

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на разметку на объекте: Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Ухтомского г. Красноуфимск Свердловской области  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлен(а) в текущих ценах

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Дорожные устройства и обстановка дороги</b>												
Разметка проезжей части краской:												
1	<b>ТЕР27-09-016-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м  НР (68 руб.): 142% от ФОТ (48 руб.) СП (39 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (48 руб.)	1 км линии	0,633 633/1000	1363,46	39,6	223,82	36,05	863	25	142	23
2	<b>ТЕР27-09-016-05</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка 1:3  НР (82 руб.): 142% от ФОТ (58 руб.) СП (47 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (58 руб.)	1 км линии	0,769 769/1000	584,94	39,6	223,82	36,05	450	30	172	28
3	<b>ТЕР27-09-016-06</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка 3:1  НР (47 руб.): 142% от ФОТ (33 руб.) СП (27 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (33 руб.)	1 км линии	0,433 433/1000	1103,95	39,6	223,82	36,05	478	17	97	16

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	<b>ТЕР27-09-016-04</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка 1:1  НР (30 руб.): 142% от ФОТ (21 руб.) СП (17 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (21 руб.)	1 км линии	0,284 284/1000	844,45	39,6	223,82	36,05	240	11	64	10
5	<b>ТЕР27-09-016-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м  НР (36 руб.): 142% от ФОТ (25 руб.) СП (20 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (25 руб.)	1 км линии	0,32 (160*2)/1000	1363,46	39,6	223,82	36,05	436	13	72	12
6	<b>ТЕР27-09-016-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,4 м  НР (3 руб.): 142% от ФОТ (2 руб.) СП (2 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (2 руб.)	1 км линии	0,0174 17,4/1000	4477,51	39,6	223,82	36,05	78	1	4	1
7	<b>ТЕР27-09-016-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,4 м  325,43 = 4 477,51 - 0,168 x 24 714,75 НР (77 руб.): 142% от ФОТ (54 руб.) СП (44 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (54 руб.)	1 км линии	0,708 708/1000	325,43	39,6	223,82	36,05	230	28	158	26
Уд	1. 113-0245	Эмаль ПФ-133 темно-серая	т	0,168 0,1189	24714,75				2938,58			
8	<b>ТССЦ-101-3506</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Краска разметочная дорожная К-911, белая, СПЕКТРЛАЙН	т	0,1189	21962,61				2611			
9	<b>ТЕР27-09-016-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,4 м  325,43 = 4 477,51 - 0,168 x 24 714,75 НР (77 руб.): 142% от ФОТ (54 руб.) СП (44 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (54 руб.)	1 км линии	0,708 708/1000	325,43	39,6	223,82	36,05	230	28	158	26
Уд	1. 113-0245	Эмаль ПФ-133 темно-серая	т	0,168 0,1189	24714,75				2938,58			
10	<b>ТССЦ-101-3505</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Краска разметочная дорожная ТЕХНОКОЛОР, желтая, оранжевая	т	0,1189	19177,96				2280			
11	<b>ТЕР27-09-016-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м  325,44 = 1 363,46 - 0,042 x 24 714,75 НР (24 руб.): 142% от ФОТ (17 руб.) СП (14 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (17 руб.)	1 км линии	0,224 224/1000	325,44	39,6	223,82	36,05	73	9	50	8
Уд	1. 113-0245	Эмаль ПФ-133 темно-серая	т	0,042 0,0094	24714,75				232,32			
12	<b>ТССЦ-101-3505</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Краска разметочная дорожная ТЕХНОКОЛОР, желтая, оранжевая	т	0,0094	19177,96				180			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	<b>ТЕР27-09-018-01</b> <i>Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр</i>	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка)  <i>НР (20 руб.): 142% от ФОТ (14 руб.) СП (11 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (14 руб.)</i>	100 м2 линии горизонтальной разметки	0,22 <i>(4,4+17,6) / 100</i>	1902,71	23,98	253,46	40,76	419	5	56	9
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									8568	167	973	159
Накладные расходы									463			
Сметная прибыль									263			
<b>Итого по разделу 1 Дорожные устройства и обстановка дороги :</b>												
Автомобильные дороги									9294			
Итого									9294			
<b>Итого по разделу 1 Дорожные устройства и обстановка дороги</b>									<b>9294</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									8568	167	973	159
Накладные расходы									463			
Сметная прибыль									263			
<b>Итого по смете:</b>												
Автомобильные дороги									9294			
Итого									9294			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>9294</b>			
<b>В ценах исполнения договорных отношений</b>									51341			
НДС 18%									9241			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>60583</b>			

Проверил \_\_\_\_\_ И.В.Соколова